
ZARZĄDZENIE  REKTORA nr 4 /2019 

z dnia 25 lutego  2019 r.  

w sprawie zasad poddawania procedurze antyplagiatowej prac dyplomowych w Wyższej 

Szkole Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

 

Na podstawie art. 76 ust. 4 i art. 351 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce  (Dz. U. 2018 , poz. 1668), działając w oparciu 

 o postanowienia § 27  Statutu WSBiP w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia 23 października 

2015r., zarządza się co następuje.  

§ 1 

 

W celu przeciwdziałania naruszaniu praw autorskich i nieuprawnionemu wykorzystywaniu 

cudzej własności intelektualnej, realizując postanowienia nowej ustawy o szkolnictwie 

wyższym i nauce , wprowadzam obowiązek poddawania procedurze weryfikacji w systemach 

antyplagiatowych , tj. systemie „ plagiat.pl” i zintegrowanym z nim „Jednolitym Systemem 

Antyplagiatowym ”   Ministra   Nauki   i  Szkolnictwa  Wyższego, zwanego  dalej „JSA”, 

wszystkich prac dyplomowych ( na studiach I-go i II-go stopnia ) studentów Wyższej Szkoły 

Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

 

§ 2 

 

Stosowany w uczelni system antyplagiatowy„ plagiat.pl” i zintegrowanym z nim „JSA”, 

obsługiwany jest przez operatorów ( upoważnionych pracowników sekcji obsługi studenta - 

dziekanatu) oraz administratora systemu (kierownika sekcji informatycznej). 

 

§ 3 

 

Tryb postępowania i zasady weryfikacji (sprawdzania) prac w w/w systemach, określa 

„Procedura nr16 -antyplagiatowa”  Uczelnianego Systemu Zapewnienia Jakości 

Kształcenia”, którą niniejszym zarządzeniem wprowadzam do stosowania wraz z jej 

załącznikami. 

§ 4 

 

Zobowiązuję wszystkich pracowników odpowiedzialnych za funkcjonowanie systemów, 

dziekanów wydziałów, kierowników katedr i promotorów prac dyplomowych w Wyższej 

Szkole  Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Świętokrzyskim do zapoznania się z w/w 

procedurą i jej załącznikami oraz stosowania i przestrzegania postanowień w nich zawartych. 

 

 

§ 5 

 

Aktualny system antyplagiatowy o którym mowa w§ 1 oraz Zasady działania określone 

 w procedurze nr 16 o której mowa w § 3, będą w uczelni obowiązywać do czasu sprawdzenia  



 i weryfikacji ostatnich prac dyplomowych studentów WSBiP, którzy kończą studia w roku 

akademickim 2018/2019.   

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania.  

 

§ 7 

 

Jednocześnie tracą moc  zarządzenie Rektora nr 9/2016z dnia 1 czerwca  2016 r. w sprawie 

zasad poddawania procedurze antyplagiatowej prac dyplomowych w Wyższej Szkole Biznesu 

i  Przedsiębiorczości w Ostrowcu Świętokrzyskim i zarządzenie Rektora nr 4/2018z dnia 20 

marca 2018 r. w sprawie zmian w zarządzeniu Rektora nr 9/2016z dnia 1 czerwca  2016 r. 

dotyczącego zasad poddawania procedurze antyplagiatowej prac dyplomowych  w Wyższej  

Szkole Biznesu i  Przedsiębiorczości w Ostrowcu Świętokrzyskim . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Wykonano w 3 egz. 

 Egz. nr 1 i 3.- Sekretariat Rektora i Kanclerza 

 Egz. nr 2 - Pełnomocnik  Rektora  ds. Jakości  Kształcenia  i  Organizacyjno – Prawnych 

 Dokument wykonał: Stefan SUSKA-Pełnomocnik Rektora ds. JK i O-P,  tel:609 243 311 

                    Marek GAWLIK – Kierownik Sekcji Informatycznej WSBiP, tel: 660 136 955 

 Dokument wykonano:  15 lutego 2 

tel:660


 

Załącznik Nr 1 do PROCEDURY  nr 16 -antyplagiatowej USZJK 

 

Ostrowiec, dnia…………..20…..r. 

…………………………………………………………………………………… 
Imię i nazwisko studenta/studentki 

…………………………………………………………………………………… 
nr albumu 

…………………………………………………………………………………… 
Jednostka podstawowa w której przygotowano pracę 

 

…………………………………………………………………………………… 
Kierunek i forma studiów (stacjonarne/niestacjonarne) 

 

……………………………………………………………………………………. 
Tytuł/stopień naukowy, imię i nazwisko Promotora pracy dyplomowej 

 

Oświadczenie 
Przedkładając w roku akademickim 20…./20…. niniejszą pracę dyplomową pod tytułem: 

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

1.  Oświadczam że: 

1) Praca dyplomowa została napisana przeze mnie samodzielnie; 

2) W swojej pracy korzystałem/am z materiałów źródłowych wymieniając autora, tytuł 

pozycji i źródło publikacji; 

3) Krótkie fragmenty prac innych autorów zamieszczałem/am w cudzysłowie,  

a w przypisie/bibliografii podawałem/am źródło tego cytatu; 

4) praca nie zawiera żadnych danych, informacji i materiałów, których publikacja nie 

jest prawnie dozwolona; 

5) treść pracy dyplomowej dostarczonej do dziekanatu w wersji papierowej pokrywa się 

z dostarczoną wersją elektroniczną. 

2. Składając niniejsze oświadczenie jestem świadomy/a, że przywłaszczenie sobie autorstwa lub 

wprowadzenie w błąd co do autorstwa całości lub części cudzego utworu: 

1) Jest przestępstwem– zagrożonym odpowiedzialnością karną, na podstawie ustawy 

z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach  pokrewnych  ( tekst jednolity 

 Dz. U z 2017 r. poz. 880.); 

2) Stanowi przesłankę do odmowy nadania tytułu zawodowego i odmowy wydania 

dyplomu; 

3) Stanowi przesłankę do wznowienia zakończonego postępowania w sprawie nadania 

tytułu zawodowego i wydania dyplomu. 

3. Udzielam Wyższej Szkole Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Św. nieodpłatnej licencji 

niewyłącznej na umieszczenie i przechowywanie wskazanej wyżej pracy, w wersji 

elektronicznej, w zbiorach Uczelnianego i Ogólnopolskiego Repozytorium Prac 

Dyplomowych, oraz jej zwielokrotnianie i udostępnianie w formie elektronicznej w zakresie 

koniecznym do weryfikacji autorstwa tej pracy i ochrony przed przywłaszczeniem jej 

autorstwa. 

4. Udzielam Wyższej Szkole Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Św. nieodpłatnej licencji 

niewyłącznej do korzystania z pracy dyplomowej bez ograniczeń czasowych i terytorialnych 

poprzez umieszczenie wskazanej wyżej pracy, w wersji elektronicznej, w Archiwum WSBIP 

w Ostrowcu Św. i udostępnianie jej osobom uprawnionym do korzystania z jego zasobów. 

 

……………………………………… 
czytelny podpis studenta/ki 


